
Diário   Oficial Página 30   quarta-feira, 15 de Setembro de 2021 Nº 28.084

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1279017:30>

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021/SEPLAG

PROCESSO Nº 436.585/2019/SEPLAG

A Superintendência de Licitações e Registro de Preço /SEPLAG torna 
público que realizará licitação, tendo por objeto o Registro de preços 
para futura e eventual contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços continuados de MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA EM APARELHOS DE CONDICIONADOR DE AR, exceto 
em sistemas de condicionador de ar central, incluindo fornecimento 
de peças, componentes e acessórios novos e originais, quando for o 
caso, para atender as demandas das unidades dos Órgãos/Entidades 
do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso localizadas em CUIABÁ 
E VÁRZEA GRANDE, conforme especificações e condições técnicas 
constantes no Edital e em seus anexos.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias 
16/09/2021 a 28/09/2021, período integral, exceto quanto ao dia da abertura 
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h 45min - 
Horário local (Cuiabá/MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 28/09/2021 
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.
EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições: 
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - duvidas pelo e-mail: pregao@
seplag.mt.gov.br - tel. 0XX-65-3613-3674.

Cuiabá-MT, 14 de setembro de 2021.
Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro

Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG
(Original assinado nos autos)

<END:1279017:30>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1278958:30>

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 042/2021/SEMA

PROCESSO Nº 177160/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE-SEMA, por meio 
de sua Pregoeira, declara que a sessão de licitação do Pregão supra-
mencionado, cujo objeto é a aquisição de “item 1 - Aquisição de 01 (um) 
reservatório de óleo diesel, com capacidade para 1000 (mil) litros de 
combustível, com tanque de contenção para atender os geradores do 
datacenter da SEMA-MT. Item 2 - serviço especializado na instalação 
do reservatório de óleo disel com bacia de contenção e interligação 
aos Geradores do Datacenter SEMA-MT”,  ocorrida no dia 08 de setembro 
de 2021 às 14h01min, fora deserta, tendo em vista que nenhum licitante 
lançou proposta no Sistema de Aquisições Governamentais - SIAG.

Cuiabá - MT, 13 de setembro de 2021.
Original Assinado

Bruna Carla Guarim
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1278958:30>
<BEGIN:1279156:30>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 049/2021/SEMA

PROCESSO Nº 291351/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE - SEMA, por 
meio de sua Pregoeira, torna público o edital de licitação cujo objeto é a 
“AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
OPERACIONAIS E LOGÍSTICAS DO PARQUE ESTADUAL DA SERRA 

AZUL”, devendo ser observadas as especificações discriminadas no Anexo 
I - Formulário Padrão de Proposta.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 13 de setembro 
de 2021 até às 13h30min do dia 05 de outubro de 2021, como referência 
o horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 05 de outubro 
de 2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEGES > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 14 de setembro de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1279156:30>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1279011:30>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E ABERTURA DE 
PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS - EDITAL n. 06/2021

Processo n. 228842/2021 - OBJETO: Contratação de empresa especiali-
zada em serviços na área de engenharia/arquitetura para implantação da 
cobertura metálica sobre rodovia para fins de fiscalização por parte da PRE 
- Polícia Rodoviária Estadual, cuja localização se dá à Rodovia MT-251, KM 
15, Distrito de Coxipó do Ouro - Cuiabá/MT. Lote: ÚNICO. A Secretaria de 
Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação instituída pela Portaria n. 056/2020/CGAB/SINFRA, publicada 
no DOE n.27734, de 20/04/2020, páginas 16/17, torna público o resultado 
do julgamento da fase de habilitação, da qual a empresa Construtora 
Excelência Ltda., CNPJ n. 09.009.988/0001-24 foi HABILITADA. A íntegra 
do julgamento da fase de habilitação contendo os motivos de fato e de 
direito expostos pela comissão processante se encontram insertos na ata da 
sessão interna de resultado do julgamento da documentação de habilitação, 
que poderá ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br , acessando o menu 
“documentos” e no submenu “editais e licitações”. A Comissão informa 
ainda, que realizará  abertura do envelope de Proposta de Preços no dia 
15/09/2021 às 09 horas (horário local) em sessão pública na Secretaria de 
Infraestrutura e Logística, na sala de reuniões do 2º andar, localizado na 
Av. Hélio Hermínio Ribeiro Torquato da Silva, s/n, Centro Político Adminis-
trativo, Cuiabá/MT. A sessão pública poderá ser acompanhada em tempo 
real através da transmissão no link: https://www.youtube.com/channel/
UCaDSkLVwea-9jkFp5C-M3ow, ou pelo Portal da Transparência do Estado 
de Mato Grosso: http://www.transparencia.mt.gov.br/sinfra.  Informações 
gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.  

Cuiabá/MT, 14 de setembro de 2021.

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SINFRA/MT

Visto:                                                   Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1279011:30>
<BEGIN:1279100:30>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL - EDITAL n. 024/2021

Processo n. 282949/2021 - OBJETO: Contratação de empresa de 
engenharia para execução dos serviços de implantação e pavimentação 
da rodovia MT-473, trecho: Entr. BR-174 - Entr.MT-358, subtrecho: Fim do 
asfalto - Km 245, com extensão de 5,48 Km. O Edital será disponibilizado no 
dia 15/09/2021, à partir das 14h00 (horário local), pelo endereço eletrônico 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


